quitur. **l** Qui aut negauerit etc. Negatio aut nois xpi
semp[er] est peccatū mortale: et iō negans ipm dign[us] ē dam-
natione. sicut et non confiteri se utacere aliqui est peccatū mor-
tale: ut q[ui] s. ex taciturnitate alicui[us] tollit honoz debet[ur] sic
in casu in quo aliquis interrogat[ur] de fide: et taciturnitate

sua ingerit opinio-
nē alijs q[ui] ipse nō sit
xpianus: vñ q[ui] fides
sit ita verisibilis q[uo]d
nullus audeat eam
cōfiteri tūc tacere vñ
non confiteri peccatū
mortale ē. Si at ali-
qs nō interrogatus
ex seruoze fidei pu-
blice profiteat fidez
xpi ad declarationē
veritatis fidei: et ad
confirmationē t[er]repi-
dantiū sic leguntur
aliq[ui] martires fecisse
hoc ē bonū supero-
gationis. **m** Nō-
lite arbitrari. Hic
ōndit q[uo]d p[re]dicatores
euangelij nō debēt
impediri ex amico-
ruz carnalitate. Ad
cuius euidentia sciē-
dū q[uo]d charitas est or-
diata sic q[uo]d hō debet
diligere deū sup oia
etiā sup seipm et iō

ego eū corā p[re] meo q[ui] ce-
lis ē. Nolite arbitrari: q[ui]a
veneri pacē mittere in ter-
ram. Nō veni pacē mittē-
sed gladiū. Veni em[er] sepa-
re hominē aduersus p[re]m
suū. et filiā aduersus m[atr]em
suā: et nuz aduersus socru[m]
suā: et inimici hois dome-
stici eius. Qui amat p[re]m
aut m[atr]em plus q[uam] me: nō ē
me dign[us]. Et q[ui] nō accipit
crucē suā et seq[ue]tur me: nō ē
me dign[us]. Qui iuenit ani-
mā suā p[er]det illā. et q[ui] p[er]di-
derit aiām suā p[ro]pter me in-
ueniet eā. Qui recipit vos
me recipit. et q[ui] me recipit.
recipit eum qui me misit.

pro nulla amicitia cuiuscūq[ue] p[ro]xim[us] d[icit] retardari q[ui] p[ro]se-
quatur ea q[ue] p[ro]tinet ad honoz diuinū: p[ro]p[ter] q[uo]d dicit. **m**
Nolite arbitrari q[ui]a veneri pacē mittere in terrā: et loquit[ur]
de pace mala q[ue] ē d[omi]ni. **n** Nō veni pacē mittere. s. talē
q[ue] dicta ē. **o** Sed gladiū. hoc est diuisionē talis cōcor-
die. Aduertendū tñ q[uo]d ista q[ue] dicitur h[ab]ere a xpo sunt facta oc-
casionaliter. q[ui] ad xpi p[re]dicatores et ap[osto]los aliq[ui] conuersi
sunt ad fidē et aliq[ui] in infidelitate remanētes quātūcūq[ue]
eis p[ro]iuncti p[er]secuti sūt istos ad mortē. p[ro]p[ter] q[uo]d sequit[ur]. **p**
Veni em[er] separe etc. et p[er] se. **q** Et q[ui] non accipit crucē suā
Nōne dicit q[uo]d p[re]dicatores verbi d[omi]ni non debent retrahi p[ro]-
pter dulcedinē p[ro]nitis vite q[ue] ē breuis et t[ra]nsitoria: et ad me-
rendū vitā eternā ordiata. et ideo q[ui] finis melior est his q[ui]
sunt ad finē imo ea q[ue] sunt ad finē non sunt nisi p[ro]p[ter] asse-
cutōnē finis. ideo de ip[s]is non curat d[omi]n[us] tñ finis habeatur
propter q[uo]d de vita p[ro]nit non ē curādū: s[ed] de assecutione vi-
te eterne: et hoc est q[uo]d dicit. **q** Et q[ui] non accipit crucem
suam et sequit[ur] me. s. volūtarie mortē tolerādo. **r** Nōne
me dign[us]. i. vita eterna. q[ui] in coniūctione ad xpm p[ro] visio-
nē et fructiōnē consistit vita eterna. **s** Qui inuenit ani-
mā suā. i. vitā p[ro]ntem q[ue] causat ab aia existēte in corpe. vñ-
de ē ibi p[re]dicatio p[ro] cam. q[ui] amat igit[ur] vitā p[ro]ntem inordina-
te p[er]det eā. Res em[er] p[er]dit q[ui] non attingit finē debitū sicut
medicina p[er]dit q[ui] p[ro] eā sanitas non acq[ui]rit. et eodē mō vita
p[ro]ns q[ue] finalit[er] ad consecutionē vite eterne ordinat recte p[er]-
ditur: q[ui] p[ro] ip[s]am ad eternā vitā non puenit: q[uo]d contingit
illi q[ui] inordinate amat ip[s]am. et econtrario. **t** Qui perdi-
derit aiām suā p[ro]p[ter] me. vitā p[ro]ntē p[ro]p[ter] xpm p[re]nendo: ta-
lis em[er] d[icit] p[ro]dē non fm vitatē: vñ ex predictis: s[ed] fm hōim
opininē iste inquā. **v** Inueniet eā. accipiēdo p[ro] tran-
sitoria eternam. **x** Qui recipit vos. Postq[ue] saluator
hortat[ur] est p[re]dicantes: hic hortat[ur] recipiētes ip[s]os. ostēdens
magnitudinē p[re]mij ip[s]oz. **d**. Qui vos recipit in nomine
meo me recipit. ea em[er] q[ue] sunt xpifidelib[us] reputat sibi fieri
xps. et hoc tam in malis. **Ac. ix.** Saule saule q[uo]d me p[er]-
sequeris. i. fideles meos. q[ui] etiā in bonis. sic h[ab]et p[er] se. q[ui] in disci-
pulis suis dicit se esse receptū. **y** Et q[ui] recipit p[ro]phetā
i. dei nunciū.

In noie pphete. i. inq̄tum dei nuncijs. a Mercede pphete accipiet. i. ab eo cui est nuncijs et filius. b Qui recipit iustū i noie iusti. qd non pōt esse nisi ppter deū a q̄ iustificat omis vere iustus. c Mercedē iusti accipiet. i. a deo q̄ iustificat ipm secus est aut si recipit ipm inq̄tum amicus vel cōpatri

ota vel hmōi : qz nō recipit eū pure i no mine dei. d Et q̄ cūqz po. de. vni ex mi. istis ca. aq̄ frigi. tū hoc dicit ad ostē dendum q̄ quilibet q̄tumcūqz paup po test facere opa mise ricordie. qz dare calicem aq̄ frigide pōt quilibet q̄tumcūqz paup. e In noie discipuli. i. qm est fi delis denūciāns fi dē xpi. f Memen id est fidelit. g Di co vob nō pder mer cedē suā. f. qz in his que danē ppter xps nō tantū pensat qn titas doni: qntū pē sat qnritas bone vo luntatis ex qua dat seqtur. h Et factū est cū consum. i. i. i. scilicet p̄cipiēs duodeci di scipulis suis. modū scz p̄dicandi et vluē di predictum.

Qui recipit pphetaz in no mine pphete: mercedez p phete accipiet. Et qui reci pit iustum in nomine iusti: mercedez iusti accipiet: Et quicūqz potū dederit vni ex minimis istis calicez aq̄ frigide tū i nomie discipu li: amen dico vobis non p det mercedez suam. Et fa ctū est cū cōsummasset ihs p̄cipiēs duodecim disci pulis suis transijt inde vt doceret et p̄dicaret in ciui tibus eoz. Ca. xj.

Iohannes aut cū au didisset in vinculis opa xpi mittens duos d disci pul suis: ait illi. Tu es qui vēturus es: an aliū expecta m? et r̄ndens ihs ait illis. Eūtes renūciate iohi q̄ au

Transijt inde vt doceret et p̄dicaret in ciuitatibz eoz. scz iudeoz: et sic pater cōclusio huius capituli.

In capitulo. x. vbi dicitur in postilla Nolite possidere aurum etc.

Aditio. Qualiter insint intelligēda fm doctores ista q̄ apo stolis ad predicandū missis a christo iniunguntur habes infra additione super Johannem. xj. vide ibi.

Capitulum. xj. Iohānes aut. Posita instructōne p̄dicantiū. h cō sequēter ponit confirmatio dubitantiū. et diuidit in tres pres: qz primo saluator n̄r cōfirmat dubios de suo aduētū: scdo cōdenat incredulos seu p̄uersos: ibi. Cui silem. tercio cōmēdat deuotos: ibi. In illo tpe r̄ndēs ihs. prima in duas: qz ad confirmatiōez discipuloz iohis oñdit se esse xpm vere p̄missum: scdo ad confirmationez p̄p̄oz oñdit iohem esse p̄phetam sanctū: ibi. Illis autem abeūtibz. prima in duas: qz primo mouet dubitatio: scdo ponit eius r̄nsio: ibi. Et r̄ndens ihs. Circa primū confide randū q̄ herodes antipas incarcerationē iohem: ppter hoc q̄ resp̄hendebat eū: eo q̄ abstulerat fratri suo philippo vx orem suā noie herodiadem: vt h̄z Marci. vj. Iohes ergo in carcere consti. misit discipulos suos ad ihm: q̄rēs vtrū ipse esset xps an nō. Sed qz q̄stio est dubitabilis p̄positio mirabile ē q̄ iohes q̄ baptizauerat xpm: et viderat spiritū sanctū descendere sup eum: vt de eo dixerat. Ecce agnus dei qui tollit peccata mūdi: vt h̄z Iohis. j. De hoc q̄si du bitans querebat. Ad hoc r̄ndet beat⁹ Greg. d. q̄ iohānes nō dubitauit ipm eē hui⁹ mōdi saluatorē: s̄ dubitauit vtrū sicut natus erat in hūanitate n̄ra: ita etiā moraret p̄ salute hūana: s̄ h̄ r̄nsio nō videt cōueniēs: qz iohes non fuit mi nus illuminat⁹ qz p̄p̄he veteris testamētī: qz h̄c d̄ plus qz p̄p̄ha. vt sequitur in isto ca. Prophete aut cēgauerūt xpm nō tm nasciturū in carne ppter nos s̄ etiā moriturū: vt h̄z Esa. liij. Tanqz ouis ad occisionē ducet etc. et in pluribus alijs locis q̄ p̄p̄t p̄lixitarē vitandā omitto: s̄ mltose r̄tio

hānes q̄ fuit plus qz p̄p̄ha cognouit. Item iohes de i p̄dixerat. Ecce agn⁹ dei: Ioh. j. qd nō dixisset vt videt: vidisset eū imolandū p̄ salute mūdi: et iō alit̄ dicendū ē iohes nō dubitauit de p̄dictis: s̄ certitudinalit̄ cognouit. s̄ discipuli ei⁹ q̄ nō erāt sic illuminati dubitauerūt: et iō iō hānes p̄ discipulos suos qōnez p̄posuit nō ppter sui dubita tiōne s̄ discipulozū hesitantiū. b Et r̄ndēs ihs. Hic ponit xpi r̄nsio et qz ei⁹ r̄nsio nō erat ad p̄firma tiōz iohis q̄ nō dubita uit: s̄ ad confirmatiōe discipulozū du bitantiū: iō xps nō r̄ndit p̄ vba s̄ per fa cta faciēs i cōspectu discipulozū iohis mi racula mltā manife ste declarātia q̄ ipse eēt xps: et h̄ ē qd d̄r. c Renūciate iohi q̄ au. et vi. ceci videt ad p̄ceptū meū: et ce tera q̄ sequunt̄ pa tent vsqz ibi. d Paupes enāge lizant. i. denūciatur h̄ie regnū celoz: vt s̄: dictū est ca. v. Be ati paupes etc. e Et beat⁹ ē q̄ n̄ fuit. scan. i me. f. dubitā do de deitate: quia

distis et vidistis. Ceci videt claudi abulant: leprosi mū danē: surdi audiūt: mortui resurgūt: paupes euange lizant: et beat⁹ est q̄ nō fue rit scandalizat⁹ i me. Illis aut abeūtibz: cepit ihs di cere ad turbas d̄ iohanne. Quid existis in desertū vi dē. Harūdinez vento agi tata. S̄z qd existit̄ videre. h Moiem mollibz vestitum. i Ecce qui mollibus vestitū tur in domibus regū sunt. k Sed qd existis vidē. Pro phetam. Etiam dico vob plus qz prophetam. Hic ē enim de quo scriptum est. m Ecce ego mitto āgelū me ūz an̄ faciem tuū: q̄ p̄pabit p̄ viam tuam ante te. Amen dico vobis: nō surrexit in

me videt in passibili carne. Illis aut abeūtibus. Hic p̄nter oñdit iohem eē p̄p̄haz sanctū: et h̄ ne ex qōne p̄po sita aliq̄ crederēt eū dubitasse et ignorasse eū fuisse xps: et cōmēdat eū de q̄tuor: p̄ de soliditate fidei et cōstātie: cū d̄r. g Quid exi. in deser. vidē. harū. v̄. agitātā. q. d. nō: quia iohānes ita constās erat q̄ nec timore: nec fauore a verita te declinabat: secundo ab austeritate p̄nie: cum dicit. h Moiem mollibz vestitū. q. d. nō: quia supra dictū ē iohānes habebat vestimentū de pillis cameloz: et esca ei⁹ erat locuste et mel siluestre. Ad h̄ etiā manebat in deserto vt austerā vitam duceret nō solum ex victu et vestitū: s̄ etiam ex loco propter quod subdit. i Ecce qui mollibz vestitū etc. Ad hoc em̄ multi magnatibus adulant̄ vt cū ip̄s cōmorantes delicijs vtant̄: sed homines veritatis ta lia asp̄erant: vñ narrat valerius maxm⁹ lib. iij. q̄ qdam dixit Dyogeni olera lauanti: si tu dionysio adulari velles ista non ederes. Cui r̄ndit si tu ista edere velles dionysio adulari nolles: et sequit̄. Hic veridicus veritatis annun ciator malens oleribus sustentari qz magnatibz adulari. tercio cōmēdat eū saluator a claritate noticie: cum dicit. k Prophetā. d̄r em̄. j. Reg. ix. Qui em̄ d̄r hodie p̄p̄heta olim appellabat̄ videns. qz p̄p̄hete videbant ea que alijs erant occulta: s̄ nō solum iohes p̄p̄ha fuit: sed etiam plus qz p̄p̄heta: quia nō solum xpm p̄uidit venturum et p̄di xit sicut alijs p̄p̄hete: sed etiam ipsum digito ostendit. q̄r to cōmēdat eum ab auctoritate doctrine. d. l Hic est em̄ de q̄ scriptum est: Malach. iij. m Ecce ego mitto angelū meū. i. iohānez qui duxit vitam angelicam. n In facie meā. i. an̄ xpm qz filij d̄i figura dei p̄ns: et p̄ p̄ns facies ei⁹. o Qui p̄pabit viā. i. corda audientiū ad recipiēdū xpm p̄ p̄dicatiōez suā et baptisima suū: et vt p̄p̄re hēdat sūmā cōmēdatōez iohis s̄dit. p Amē dico vob nō surrexit ma. etc. Nō negat qn̄ eqlis surrexerit int̄ natos muliez. xps em̄ maior fuit: s̄ nō p̄p̄rie d̄r filij m̄lieris: sed s̄ virginis: quia mulier de cōi curū accipitur pro femina